
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019092000151



Nº 183, sexta-feira, 20 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019

Às 11:00 horas do dia 18 de setembro de 2019, após constatada a regularidade
dos atos procedimentais, a autoridade competente da Diretoria Geral da Administração
Penitenciária, homologa a adjudicação referente ao Processo 201816448011588, Pregão
003/2019.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Item nº: 1
Produto: CIMENTO COMUM / 50 KGS
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 12.072.665/0001-90 - LEDLUZ INDÚSTRIA E COMÉRCIO

LT DA
Valor Unitário: R$ 25,28 Valor Total: R$ 46.515,20

WELLINGTON DE URZÊDA MOTA - Cel PM
Diretor-Geral de Administração Penitenciária

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019

Às 11:00 horas do dia 18 de setembro de 2.019, após constatada a regularidade
dos atos procedimentais, a autoridade competente da Diretoria Geral da Administração
Penitenciária, homologa a adjudicação referente ao Processo 201816448000771, Pregão
004/2019.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Lote nº: I - TECIDOS - COTA PRINCIPAL
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 10.907.265/0001-21 - SUPORTE COMERCIAL

ATACADISTA LTDA - EPP
Valor Total: R$ 529.795,37
Lote nº: II - TECIDOS - COTA RESERVADA ME/EPP
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 15.104.655/0001-87 - JC COMERCIO E

EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME
Valor Total: R$ 164.994,79
Lote nº: III - INSUMOS - COTA PRINCIPAL
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 10.907.265/0001-21 - SUPORTE COMERCIAL

ATACADISTA LTDA - EPP
Valor Total: R$ 23.926,14
Lote nº: IV - INSUMOS - COTA RESERVADA ME/EPP
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 10.907.265/0001-21 - SUPORTE COMERCIAL

ATACADISTA LTDA - EPP
Valor Total: R$ 7.974,86

WELLINGTON DE URZÊDA MOTA- CEL PM
Diretor-Geral de Administração Penitenciária

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO N° 153/2019

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO, torna público que fará realizar a
licitação abaixo relacionada na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO na forma da lei. Todas as
informações, bem como o edital, encontram-se à disposição dos interessados na Gerência
de Compras Governamentais/SES - Fone: 3201-3800/3459 - e na plataforma eletrônica:
www.comprasnet.go.gov.br

P.E. N.° 153/2019. Data: 04/10/2019 às 09:00 h. Proc: 201900010029076 -
Objeto: Registro de preços para eventuais aquisições de insumos laboratoriais, destinados
ao LACEN/SES-GO. Tipo: menor preço por item. Valor Estimado: R$ 221.436,48 . Tipo:
menor preço por item. Valor Estimado: R$ 221.436,48

Goiânia-GO, 19 de setembro 2019.
LUCIANA DE CARVALHO PASCOAL

Pregoeira

AVISO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 4/2019

O Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de Estado da Saúde-SES, nos
termos do Despacho Governamental nº 303/2019, torna público, para conhecimento dos
interessados, que está disponível no sítio eletrônico http://www.saude.go.gov.br/,
conforme cronograma abaixo, o instrumento de CHAMAMENTO PÚBLICO nº 04/2019,
autos nº 201900010027582, tipo melhor técnica, destinado à seleção de organização social
para celebração de Contrato de Gestão objetivando o gerenciamento, a operacionalização
e a execução das ações e serviços de saúde, em regime de 12 horas/ dia, na Policlínica
Regional - Unidade Posse, localizada à Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, na confrontação
com terras da Prefeitura Municipal de Posse, setor Buenos Aires, Posse - Goiás, CEP:
73900-000, por um período de 48 (quarenta e oito) meses, contados a partir da publicação
de seu resumo na imprensa oficial, podendo ser prorrogado sempre que houver interesse
das partes, estando o Edital regido pela Lei Estadual nº 15.503/2005 e suas alterações,
Resolução Normativa nº 013/2017 do Tribunal de Contas do Estado de Goiás e suas
alterações, e subsidiariamente à Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações.

As sessões públicas relativas ao presente Chamamento Público serão realizadas
na Secretaria de Estado da Saúde de Goiás SES/GO, situada na Rua SC-1 nº 299, Parque
Santa Cruz, Goiânia - Goiás.

Prazo máximo para Pedidos de Esclarecimento e Impugnação ao Edital: 04 de
outubro de 2019

Divulgação da Nota de Esclarecimento: 14 de outubro de 2019
Entrega dos Envelopes: Às 09:00 horas do dia 29 de outubro de 2019.

Goiânia-GO, 19 de setembro de 2019.
ISMAEL ALEXANDRINO

Secretário
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2019

Às 14h00min do dia 19/09/2019, após constatada a regularidade dos atos
procedimentais, a autoridade competente do Comando Geral do Corpo de Bombeiros
Militar, homologa a adjudicação referente ao Processo 201900011012371, Pregão
Eletrônico SRP nº 007/2019.

ITEM 1 - DISPUTA GERAL: Eventual aquisição de veículo tipo Motocicleta Trail
On-Off Road. Quantidade: 20 (vinte) unidades. Vl. Unitário: R$ 59.500,00 (Cinquenta e nove
mil e quinhentos reais). Vl. Total: R$ 1.190.000,00 (Um milhão cento e noventa mil reais).
Adjudicado e Homologado à: BMW MANUFACTURING INDUSTRIA DE MOTOS DA
AMAZONIA LTDA - CNPJ: 23.871.782/0001-30. Situação: ADJUDICADO.

DEWISLON ADELINO MATEUS - Cel QOC
Comandante Geral do CBMGO

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
A BA S T EC I M E N T O

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Termo de Cessão de Uso nº 192/2019
O ESTADO DE GOIÁS, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,

PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, CNPJ nº 32.746.632/0001-95, COMUNICA que, no Extrato do
Termo de Cessão de Uso nº 192/2019, publicado no Diário Oficial da União, Seção 3, nº
182, de 19.09.2019, fls. 141, onde se lê:

Cessionária: Agência Goiana de Assistência Técnica, Extensão Rural e Pesquisa
Agropecuária - EMATER.

Leia-se:
Cessionária: Município de Itumbiara/GO.
Gabinete da Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento,

Goiânia-GO, 19 de setembro de 2019.
ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA LIMA NETO

Secretário de Estado

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2019 - UASG 925129

Nº Processo: 14472019. Objeto: Registro de preços para a eventual contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de hospedagem e hotelaria, padrão quatro
a cinco estrelas, em todo o Estado do Maranhão, que compreenderá os serviços de
hospedagem, locação de auditório com equipamentos audiovisuais que atendam à
realização de eventos e o serviço de alimentação para hóspedes e para participantes dos
eventos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 20/09/2019 das 08h00 às 17h59. Endereço:
Avenida Professor Carlos Cunha, Nº 3261, Calhau - São Luis/MA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/925129-5-00049-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 20/09/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
02/10/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SERGIO HENRIQUE FERREIRA DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 18/09/2019) 925129-00001-2019NE000001

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 10/2019 SEDES

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 173246/2019-SEDES
O PREGOEIRO DA SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL -

SEDES realizará às 14h30min do dia 03 de Outubro de 2019, na sala da Comissão Setorial
Permanente de Licitação, licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço
Global, objetivando a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
organização de eventos, compreendendo a execução, com planejamento operacional e
acompanhamento do evento e demais serviços auxiliares de pessoal, com fornecimento de
materiais e infraestrutura necessários, contendo mobiliários e equipamentos para
realização dos eventos de fortalecimento do SISAN - sistema nacional de segurança
alimentar e nutricional convênio nº 013/2016 - MDSA. O Edital e seus anexos estão à
disposição dos interessados, na sala da Comissão Setorial Permanente de Licitação, situada
na Rua das Gardênias, Quadra 01, n° 25 - Jardim Renascença - São Luís (MA), de 2ª a 6ª
feira, no horário de 14h00min as 18h00min, onde poderão ser consultados gratuitamente
ou retirados. Este Edital também se encontra à disposição dos interessados na páginas
www.sedes.ma.gov.br, apenas para consulta. Informações adicionais, no mesmo
endereço.

São Luís-MA, 17 de setembro de 2019.
JOSÉ TOMAZ COELHO LIMA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROC: 0266886/2018- SINFRA/CSL
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 003/2019, lavrada pela SECRETARIA DE ESTADO DE
INFRAESTRUTURA-SINFRA e aceita pelas empresas: PLAZA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, em
1º lugar, e TERRAMATA CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA cadastro de reserva.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MELHORAMENTO E
CONSERVAÇÃO DE RODOVIAS ESTADUAIS NA REGIONAL DE ITAPECURU-MIRIM, COM
EXTENSÃO DE 70,00 KM. LICITAÇÃO: Concorrência Nº 041/2018 para Registro de Preços.
PRAZO DE VALIDADE: Doze meses á partir da data de publicação no Diário Oficial da União.
VALOR TOTAL: R$ 11.289.608,42 (onze milhões, duzentos e oitenta e nove mil, seiscentos
e oito reais e quarenta e dois centavos).
São Luís (MA), 18 de setembro de 2019.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2019 UNEMAT

Processo nº: 139504/2019.
A Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT, por intermédio da

Comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria nº 128/2019 - UNEMAT torna
público, para conhecimento de todos os interessados, que fará realizar Licitação Pública na
Modalidade de Pregão Eletrônico, tendo por objeto o Registro de preços para futura e
eventual aquisição de materiais de informática (suprimentos e peças de reposição), para
atender as necessidades da Universidade do Estado de Mato Grosso e Convênios,
conforme quantidades e especificações constantes do Anexo I e Termo de Referência
constante no Anexo XI do Edital e seus anexos: LICITAÇÃO COM LOTES EXCLUSIVOS PARA
MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: entre os dias 20/09/2019
a 03/10/2019, período integral, exceto quanto ao dia da abertura da sessão, quando o
horário máximo de aceitação será até as 08h45min (horário oficial de Mato Grosso).

ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 03/10/2019 as
09h00min (horário oficial de Mato Grosso), através do site www.gestao.mt.gov.br - link:
http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br.

EDITAL DISPONIBILIZADO: www.gestao.mt.gov.br - (Link: Portal de Aquisições) e
http://www.unemat.br/licitacoes/; duvidas no Telefone: (0**65) 3221-0014.

INFORMAÇÕES: As empresas interessadas deverão providenciar o cadastro no
Sistema de Aquisições Governamentais - SIAG, fone (0**65) 3613-3606.

TELEFONE PARA CONTATO: (0**65) 3221-0014.

Cáceres-MT, 19 de setembro de 2019.
SAMUEL LONGO

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA ESECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
A BA S T EC I M E N T O

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Termo de Cessão de Uso nº 192/2019Termo de Cessão de Uso nº 192/2019
O ESTADO DE GOIÁS, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,O ESTADO DE GOIÁS, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,

PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, CNPJ nº 32.746.632/0001-95, COMUNICA que, no Extrato do
O ESTADO DE GOIÁS, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,

PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, CNPJ nº 32.746.632/0001-95, COMUNICA que, no Extrato do
Termo de Cessão de Uso nº 192/2019, publicado no Diário Oficial da União, Seção 3, nºTermo de Cessão de Uso nº 192/2019, publicado no Diário Oficial da União, Seç
182, de 19.09.2019, fls. 141, onde se lê:182, de 19.09.2019, fls. 141, onde se lê:

Cessionária: Agência Goiana de Assistência Técnica, Extensão Rural e PesquisaCessionária: Agência Goiana de Assistência Técnica, Extensão Rural e Pesq
Agropecuária - EMATER.Agropecuária - EMATER.

Leia-se:Leia-se:
Cessionária: Município de Itumbiara/GO.Cessionária: Município de Itumbiara/GO.
Gabinete da Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento,

Goiânia-GO, 19 de setembro de 2019.Goiânia-GO, 19 de setembro de 2019.
ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA LIMA NETOANTÔNIO CARLOS DE SOUZA LIMA NETO

Secretário de Estado


